АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2016	       п.г.т. Мотыгино	                  № 58-п
О внесении изменений в постановление от 18.03.2014 № 196-п «Об утверждении административного регламента администрации Мотыгинского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Мотыгинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Мотыгинского района от 18.03.2014           № 196-п «Об утверждении административного регламента администрации Мотыгинского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (далее - Постановление) внести следующие изменения:
1.1 Пункт 1.3 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» раздела 1 «Общее положение» административного регламента администрации Мотыгинского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», слова «Приказ Министерства регионального развитая РФ от 10.05.2011 г., № 207 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного участка»» заменить на «Приказ Министерства регионального развития РФ от 10.05.2011 г., № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»»;
1.2 Пункт 2?Л «Перечень обязательных документов, необходимых для получения муниципальной услуги» раздела 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» административного регламента администрации Мотыгинского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», слова «Перечень обязательных документов," необходимых для получения муниципальной услуги: а) Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка (приложение б) копия документа подтверждающего статус физического лица (паспорт) или юридического лица (свидетельство о государственной регистрации, о постановке на налоговый учет); в) правоустанавливающие документы на земельный участок; По желанию заявителя к заявлению могут прилагаться иные документы которые, по его мнению, могут существенно повлиять на принятие решения » заменить на «Для получения Муниципальной услуги необходимо заполнить Заявление                  по форме согласно приложению 1 к настоящему Регламенту. Правоустанавливающие документы на земельный участок, сведения о постановке юридического лица на налоговый учет запрашиваются администрацией Мотыгинского района в порядке межведомственного взаимодействия»;
1.3 Пункт 3.3 «Отказ в выдаче градостроительного плана земельного участка» раздела 3 «Административные процедуры» административного регламента администрации Мотыгинского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», слова «Отказ в выдаче градостроительного плана земельного участка. Исчерпывающим перечнем для отказа в предоставлении муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана является:
1) отсутствие документов, указанных в 2.1 настоящего Регламента;
2) несоответствие	представленных	документов	требованиям
градостроительного плана земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта - требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;
3) отсутствие в государственном кадастре недвижимости сведений о постановке земельного участка на государственный кадастровый учет.
4) в случае если земельный участок не предназначен для строительства, реконструкции объектов капитального строительства» заменить на «Основанием для отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка является отсутствие координат характерных точек границ земельного участка в государственном кадастре недвижимости»
	2.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
	  3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Ангарский рабочий».

Глава Мотыгинского района                                                          А.В.Храмцов

Арсланова Галина Сергеевна
 8(39141)22630